霸州市残疾人联合会
2023年用人单位安排残疾人就业数据审核、复核及到期残疾人证重新评残办证
公     告

根据河北省残疾人就业服务中心《关于做好2023年全省按比例安排残疾人就业数据复核工作的通知》及河北省残联关于残疾人证管理有关要求，现就2023年用人单位安排残疾人就业数据审核、复核及到期残疾人证重新评残办证公告如下：
一、截止时间：全国残疾人按比例就业情况联网认证网报系统线上审核截止时间为2023年10月31日，全国残疾人按比例就业情况联网认证申办系统现场审核截止时间为2023年11月30日。
二、网报系统线上审核
用人单位打开浏览器（推荐使用谷歌、火狐、360极速模式浏览器），登录到河北政务服务网网站进行申报办理，网址：http://www.hbzwfw.gov.cn/，新用户需要注册才能登录办理（用人单位可在公共邮箱下载操作手册和用人单位申请修改数据的情况说明，邮箱账号：bzcbjns@163.com登录密码：bz7223961）。
三、申办系统现场审核
用人单位现场审核需提供加盖公章的以下证明材料：
1.纸质版材料：
法人身份证、残疾人身份证、残疾证、营业执照复印件 (资料全部加盖单位公章) 。
2.电子版材料（以下资料需提供PDF电子版）：
（1）残疾人与单位签订的劳动合同；
（2）以劳务派遣方式安排的残疾人提供劳务派遣协议/合同；
（3）职工社会保险缴费证明；
（4）职工医疗保险缴费证明；
（5）工资发放证明（银行流水），单位发放工资的明细；
注：带公章前往市政府12楼1225房间现场办理，需现场签订承诺书。
四、复核流程及注意事项
1.用人单位对本单位上年度在职职工人数和在职职工年平均工资等有异议，需申请修改数据的，请登录全国残疾人按比例就业情况联网认证系统（http://www.hbzwfw.gov.cn/）提出复核申请。2022年全省全口径城镇单位就业人员年平均工资为74533元。
用人单位申请复核应提供加盖单位公章的以下证明材料：
（1）用人单位申请修改数据的情况说明（邮箱下载）；
（2）用人单位个人所得税扣缴申报表。
2.用人单位在2023年11月30日前未提交申请复核修改的，视为认可河北政务服务网上数据。审核联系电话：0316-7861023。
五、到期残疾人证重新评残办证
残疾人证自签发之日起有效期十年，超过有效期后，残疾人需重新到霸州市中医院进行残疾评定并换领新证。按照省残联有关规定，2023年12月20日后将对到期没有重新评残的残疾人证统一注销，从注销之日起一年内不得重新申请办证。请已到期的或即将到期的持证残疾人及时联系残联办证窗口申请预约，如未及时重新评残换证造成的后果由残疾人或监护人自行承担。办证预约电话：0316-7863458。

[bookmark: _GoBack]